locum nō haberet, nec possessionis cōtinuatio fieret nisi in suos heredēs. Quia in talibus sui heredēs & ecclesia æquiparantur, ac paribus potuntur priuilegiis, per d. l. fin. sicut videmus in testamento impercto, q̄ valet in fauorem ecclesie. c. relata. supra eo. & l. j. C. de sacrosan. eccl. sicut valet inter liberos. l. hæc consultiſſima. §. ex imperfecto. C. eo. & dixi plenē in verbo, testū. j. in xj. & xij. capitibus fallentia, videatis Io. Fab. & Christopho. Porcum, cum quo ibi tranfit Iafon in addi. in d. §. interdum. in l. de rerum diu. si prope fin. ¶ Vbi plus decidit, q̄ etiam de iure cōmuni in casibus quibus in ecclesia tranfit dominiū sine traditione, etiā trāsferatur possessio absque corporali apprehensione. Quod probat Porcus tali medio. Negari non potest, quin possessio sine reali apprehensione transferat, vbi res de cuius acquisitione agitur est in præsentia acquirētis: quia tunc solo vsu possessio acquiritur. l. j. §. si iusserim. & l. quod meo. §. si cū per veditorē. ff. de acq. pos. Eo enim casu solus vsus operatur corporale apprehensionem. Sed quoties disponitur in fauorem ecclesie, talis dispositio fieri censetur ipsi Deo, q̄ vbiq; præsens per essentia videns & acceptans, cū bonū suum tunc agatur. omnia enim Dei præsentia replentur. l. propter adū. §. sui autē C. de iudi. Igitur in Deū & ecclesiam possessio transferatur cessante actu corporali. Idē post longam disputationē tenet idem Iafon in d. l. fin. C. de sacrosan. eccl. per plures alias rationes fortius concludens in fidei. vniuersali relicto ecclesie possessionē transferri in eam ante omnem heredem restitū o. nē reale aut verbalē. Quod maximē puto verum esse in præsentia regno, ex cuius generali consue. mortuus sayfit viuum ratione sanguinis, secundū Io. Fab. vbi supra, & quia ecclesia mater dicitur omnium fidelium, non est mirum si ratione coniunctionis spiritualis, quæ fortius ligat, possessio transferatur in eam ipso iure in hereditatibus directis & fideicom. ad præmissa facit text. in d. l. raptores in fin. C. de epif. & cle. Nec obstat d. l. fin. C. de sacrosan. eccl. vbi datur ecclesie rei vendica. quæ præsupponit possessionē esse penes aduersariū, & sic in ecclesiam nō fuisse translata. Nam illud præsuppositum sumptum ex d. l. fin. non concludit de necessitate, cū rei vendica. dari possit etiā contra non possidentem nudum rei detentorē. l. officii. ff. de rei vendic. Si ergo ex speciali priuilegio corpore iuris clauso possessio trāsferatur in ecclesiam sine traditione, multo ergo magis vbi viget cōsuetudo in regno. Et idem forte cesset in fisco de iure cōi: quia vbiq; cōsetur esse præsens, stipulans, & acceptans quod sibi expedit per glo. sing. in l. j. C. de quadrien. præscript. facit tex. in dicta l. fin. C. de sacrosan. eccl. ¶ Vbi ecclesia, fiscus, & respub. æquiparantur in priuilegio acquirendi. Et q̄ in ecclesia ipso iure transferatur de iure cōmuni possit, tenet Archidia. in c. moderamine. §. xvj. q. j. post Vincen. & Hosti. ¶ Postremō vnum mētē tenebitis, q̄ licet ex dicta cōsuetudine de testatore defuncto possessio cōtinuetur in heredē, vt dictū est, tamen propter hoc non impeditur heres intentare si velit remedia adipiscendæ possessionis, quale est remedium l. fin. C. de edicto diui Adria. tollen. secundū Bal. singulariter in d. l. ea lege. & sentit in authent. defuncto. C. ad Tertyl. & in rubr. s. de consue. v. col. & notabiliter Salice. in l. j. C. de donationib. quæ sub modo. & dixi supra, *Mortuo itaque Testatore.* j. dum tractaui materiā aditionis hereditatis & missionis heredis in possessionem. Et hoc casu tale remedium habebit duplicem effectū, scilicet adipiscendæ & recuperandæ

reandæ possessionis. Ideo contra talē heredem modo prædicto agentē obici nō pōt exceptio proprietatis aut domini, quæ (vt scitis) contra petentē restitutionem possessionis regulariter nō admittitur cū prædo spoliatus ante oīa sit restituendus. c. ex literis. de resti. spolia. iuncto c. fide ordi. cog. Ita in nostris terminis eleganter decidit Bal. supra de causa possel. & p̄priet. super rubr. Et intelligatis sanē, q̄ propter dictū regni consue. quæ censetur ipso iure heres esse sayfitus, non impeditur intentare remedia adipiscendæ possel. (vt dictū est) antequā adeptus fuerit corporale possessionem per reale hereditatis apprehensionē. Secus autē esset, si hæres semel apprehenderit corporaliter hereditatem: quia tūc non posset quouis modo intentare aliquod remediū adipiscendæ possel. seu d. l. final. nec petitionem hereditatis: cū adeptus hære. & eius possessione realiter apprehensa hæres nō dicatur nec sit amplius hæres, sed dñs. l. j. §. veteres. iuncto glo. ff. de acq. possel. nec dicitur amplius hereditas, sed patrimonium heredis, quasi cū suis bonis confusa. ¶ Et dicta remedia hereditatis adipiscendæ solis hæredibus cōpetunt secundū glo. sing. in c. j. in glo. magna. in fi. de consuel. lib. vj. quod multū cōmendat Ioā. de Pla. & Ang. in §. actionū. in l. de actio. licet illa glo. nō allegent. Fortius dicere ausus est Sali. in d. l. fi. de edicto diui Adria. quod alibi ante eum scriptum nō inuenitur, q̄ si hæres de restituēdo hære. grauatus, postquā adeptus fuerat possessionē hereditatis non realiter, sed verbo tū fideicomissario vniuersali hereditatem restituerit, talis fideicomissarius amplius vt non poterit remedio d. l. fin. pro nanciscendā hereditatis possessione, quæ semel adepta fuit per heredē. Quia nō sunt amplius res hereditaria: pro quibus solis dictum remedium cōpetit. quod singu. esset notandū, si esset verū. Sed Iafon in d. §. actionū. pen. col. in hoc vltimo tenet contra Sali. per gl. in terminis, quam ibi sequuntur Bar. & ceteri in lita tū. §. si ex Trebelliano. in verbo accusationes. ad si. ff. ad Trebel. Ad hoc faciunt magistralia Bar. verba in l. ij. ff. de fideicō. hære. peti. Tamen fatetur Iafon. q̄ ipsi heredi non cōpeteret amplius illud remediū, ex quo semel adeptus fuit possessionem, & hoc est quod decepit Sali. sed q̄ ipsi fideicō. non cōpetat, cui nudo verbo facta fuit restitutio, non habet rationem secundum eum. ¶ Ex quibus omnibus cōcluditur, q̄ in præsentia regno Fræcie dominiū & possessio hereditatū ipso iure continuat in suos heredēs & necessarios. Dominiū de iure cōi ex priuilegio fuitatis corpore iuris clauso, possessio autē continuatur vi dictæ consue. Sed in heredibus extraneis, si quidem ecclesia fuit hæres instituta, dominiū ipso iure ei quaritur de iure cōi, per tex. in d. l. fin. C. de sacrosan. eccl. possessio autē vi dictæ consue. vel secundū Christopho. Porcū de iure cōi. In alio verō herede extraneo, quā pia causa, dominiū & possessio cōtinuantur in heredē vi dictæ consue. Quæ omnia sunt notanda, quia quotidiana, & perutilia, ac dietim practicabilia: de quo plenē per Alex. in d. l. cū heredēs & in l. si sorori. vbi Iaf. C. de iure deliber. & Barba. in ij. parte cōf. l. viij. xliij. col. vbi satis plenē loquitur de hac possessionis cōtinuatione statutaria seu consuetudinaria. Quod vobis sufficere debet ad clarē cognoscendum quare filij & ceteri liberi vocantur heredes sui. ¶ Præterea dixi & secūdō principaliter q̄ filij vocantur heredēs necessarii, & sic nedū dicuntur sui, vt vidistis, sed etiā heredēs necessarii appellantur ex eo, quia siue velint, siue nolint, coguntur paternā acceptare hereditatem: iuxta illud Apoft. ad Gala.

iiij. ibi. si filius, & hæres. & ibidem iij. c. Si autem vos Christi, ergo Abraham semē estis, secundū si promissionem hæredēs. pro cuius euidentia sciendum est, quod existētia sui heredis introducta fuit in patris fauorē ex lege xij. tab. veteri. Nā sicut lex illa patrem adstringit ad min⁹ relinquere, vellet aut nollet, filio legitimam vel aliquid loco legitime, vt plenē vidistis sup̄ verbo, *in eo testata. relinquens.* j. sic econtra lex illa voluit filium adstringere inuitū ad paternā acceptandū hereditatem, vt cōrelatiuorū eadem sit disciplina. l. fin. ff. de acceptila. ideo propter hanc necessitatē filio iure ciuili impōsitā, filius dicitur hæres necessarius, adeo q̄ in puncto quo pater mortuus est, ilico est ipso iure ciuili hæres, etiā inuitus, taliter q̄ iure ciuili nullū habet remedium, quin sit hæres patris, vellet an nollet, sed de iure prætorio æquitate quadā suadētē datū est filio hæredi suo ius abstinendi à paternā hered. ¶ Conside rauit em̄ prætor æquitate motus, q̄ rigorosū nimis existebat, filium cōpelli inuitum ad paternā acceptandū hereditatem, quæ filio interdum erat damnosa, aut si lucrosa foret, nimius fauor esset filio inuito beneficium paternæ hereditatis dari, cū sano iure iniuitū nō conferatur beneficiū ad priuatā vtilitatem tendens. His etenim ac aliis rationibus æquitate præ oculis habens motus prætor facultatem abstinendi concessit filiis seu ius abstinendi à paternā hereditate. Quod ius filio cōpetit etiā ipso iure quacunq; cessante impetratione, vel alio hominis ministro. facit l. quæ sub conditione. §. si. vbi Bart. ff. de condi. instir. & l. ei qui. ff. de acquir. hære. Nam æquisimum fuit, vt quemadmodum patre mortuo filius iuris ciuiliis rigore velit aut nollet cogit esse & sit coipso hæres, sic etiā coipso cōcurrat & cōpetat ipsi filio ius abstinendi de iure prætorio. & in hoc fuit prætor superintendens medicus in puncto nascētis infirmitatis adhibēdo medelā prius quā cōualuisset morbus. iuxta illud Quid. Principiū obsta, sero medicina paratur Cū mala per longas conualuere moras, secundum quod refert gl. in c. sciscitatus de rescript. præterea melius humanius est intacta filiorū iura seruari, quā post causam vulneratā remedium querere. l. fin. C. quibus cau. in integ. restit. non est necessaria. ¶ Taliter enim cōpetit punctualiter filio ius abstinendi, vt necessitas fuitatis, & ius illud simul concurrat: adeo q̄ antequā hereditati paternæ se factō immiscuerit aut verborū nullatenus hereditariis obligatur creditoribus: imō est ipso iure tut⁹ aduersus oēs, donec se immiscuerit, id est, verbo, aut factō velle esse hæres declarauerit. Quā existētia sui heredis nihil operatur circa ea, quæ damnū filij & præjudiciū concernunt, rigori iuris ciuiliis obstante beneficio prætoris. Ex quo concludūt oēs, q̄ intentio paternorū creditorū filium vt patris heredē coram iudice cōuenientiū antequam paternē se immiscuerit hereditati, nō est fundata cōtra ipsum, qui adhuc nō dixit, nec factō declarauit se heredē esse nec repudiasse, nisi per creditores filij heredem conuenientiū probaretur, quod hereditati se immiscuit, & ita tenet gl. in l. si cūm dotem. §. transgrediamur. vbi Dyn. Bart. Imo. & Rapha. ff. solu. matrimo. pro quibus est tex. in l. j. C. vt se ab hære. abstin. minor. vbi etiam hoc tenent glo. Cyn. Barr. Angel. & Salic. & not. in dicta l. ei qui. Qualiter autem probet, quod hereditati se immiscuit, & eam adiuit, vidistis plenē supra, *mortuo itaque testatore.* j. dum tractauit de vltima effectuali testamētū perfectiōe, quæ inducitur per hereditatis aditionem. Nec præmissis obstat si diceret, quod postquā filius est ipso iure ciuili hæres

tas abstinenti simul cū ea concurrat. Et sic postea ab-
 stinendo nunq̄ videtur fuisse suus hæres, cum ipsum
 abstineret trahat ad facultatē abstinenti, quæ semper
 filio cōpetit: immo q̄ si existentia sui hæredis filio
 ignorantī cōpetit, similiter & ius abstinenti, cum vnū
 non sit sine altero. Sed respōdeo, q̄ imò esse suus hæ-
 res, est prius, q̄ facultas abstinenti: nō ordine tempori-
 rum, cum ambo eodē tempore in filio concurrant, sed
 secundū ordinem naturæ. Nam in his quæ ordinē ha-
 bēt à natura, puta in priuatione & habitu, semp̄ priu-
 uatio præsupponit posterior. Ideo dicebat Bal. in §.
 99 quibus. C. de nouo codi. cōponē. q̄ si eadē die repe-
 ritur promissio & refutatio, promissio præsumitur
 præcessisse: de quo videatis pulchra quæ dixi de tri-
 plici præcessione secundū Bal. s. testamentū ij. prope
 finem. Or cum in casu nostro existentia fuitatis sit ha-
 bitus, ius verò abstinenti sit priuatio, semper ex ordi-
 ne naturæ habitus indicatur præcessisse: vnde imò im-
 meritò existentia sui hæredis dicitur operata fuisse con-
 firmationē eorum, quæ filij commodū respiciunt, po-
 sito q̄ postea ab hæreditate abstinerit. Præterea ius
 pratorium non potest facere aliquē, qui femel iure ci-
 uili fuit hæres desinere hæredē esse, quin nomē hære-
 dis retineat. quod sufficit ad cōfirmationē prædicto-
 rum. Quia ipsum abstinerere iure pratorio competens
 filio non tollit funditus oēs reliquias existentie sui
 hæredis, imò remanēt reliquie nominales, cum adhuc
 nominetur hæres: & nihilominus retineat in sui com-
 modum tendentia: cætera verò tendentia in sui dam-
 num vel neutralia perdit abstinenti. Vnū menti te-
 100 nebitis, q̄ licet filius non cogatur cōmuniter acce-
 ptare hæreditatē paternā realiter, imò beneficii. præto-
 ris ab illa abstineret, videtur est, tamē fallit in filio le-
 gitimato p̄ oblationē factā curie iuxta §. fin. in situ.
 de nuptiis. Nam talis filius cogitur inuitus esse hæres
 patris, ita q̄ nō gaudet privilegio abstinenti, per text.
 in §. hæc quā. in authent. quibus modis naturales effi-
 ciantur legit. Et pariter seruaretur eccl̄a, vt sicut hæ-
 reditas patris deuoluit ad filium inuitum, sic etiā hæ-
 reditas talis filij deferret patri inuito. casus est singul.
 in eadem authent. §. in quibus. Tertia existentia sui here-
 dis secundum Bal. vbi supra est media quam ipse vo-
 cat plenā, quæ est cū filius non se immiscet hæreditati
 paternæ, nec ab illa abstinet, sed viuunt, & demū mori-
 tur tacens antequā se immisceat vel abstineat, & ta-
 lis existentia sui hæredis operat hæreditatis paternæ
 transmissionē ad quoscunq; filij hæredes, quāuis ex-
 101 traneos. * Sed quia hanc materiam trāsmisionis hæ-
 reditatis Legistę habēt p̄ difficultatē, & quia quotidiana
 ac perutilis ab omnibus prædicatur, p̄ vestrū canoni-
 starū doctrina succinctē aliqua tractabo. Licet em̄ s.
 in verb. *si soboles quæ gesta in vte.* circa medium, & in
 verbo, *si absq; libe. more.* ij. expediendo primum effe-
 ctum vulgaris substit. aliqua lentē retigerim quo ad
 illud propositū sufficiebat: tñ quia hęc melius cadit,
 decreui breuius q̄ potero expedire per veras conclu-
 siones procedendo: vnde sciendum est, q̄ licet hære-
 ditas extranei defuncti nō adita, hærede mortuo ante
 aditionem nod trāsmittatur. l. vnica. §. in nouissi-
 102 mo. C. de cadu. tol. * Etia in p̄prios liberos hæredis
 aut parentes: etiā si hæres ante aditā hæreditatem de-
 cedēs esset clericus: quo casu etiā locum habet d. §. in
 nouissimo, secundū Pan. in repe. c. ecclesia sanctæ Ma-
 rię. quæ ibi sequitur Fel. in xxiiij. col. de cōstit. tamen
 filius vel vterior descendens, primū tñ locū fuitatis
 tenens, ex testamento vel ab intest. succedēs ascendētī
 in cuius est potestate, etiā si infans sit vel furiosus mo-

riendo transmitti beneficio fuitatis hæreditatē ascen-
 dentis defuncti non agnitā, siue sciret, siue ignoraret.
 patrē decessisse, & hæred. sibi delatā fuisse: quam non
 solum in liberos aut parentes, verum etiā in quoscunq;
 transmittit extraneos hæredes. l. si. §. fin. autem. C. de
 cura. furio. & l. iij. C. de iure delib. & l. apud hostes. C.
 de suis & legi. hære. & l. ex militari. §. fin. vbi Bart. cū
 l. sequenti. ff. de testa. mili. & plenius decidit Bart. in l.
 ventre. ff. de acqu. hære. vbi eleganter loquitur, & idē
 Bar. & Bal. in l. si infanti. C. de iur. deli. & l. vnica. C.
 de his q̄ ante aper. tab. iuxta illud Leui. xxv. ibi, iure
 hæreditario trāsmittitis ad posteros. Et nume. xxvij.
 ibi, ad filiā eius trāsmittit hæreditas. Quæ quidem trāsmis-
 sio paternæ hæredi. sit per filium monachum ante
 agnitam hæred. decedentē in monasterium, vt plenē
 vidistis tractando primū effectū vulgaris substit. vbi
 103 supra. * Et si filius hæres futurus patre adhuc viuente
 decederet, in suos trāsmitteret sp̄ successione: imò
 ius primogenituræ, si ei competeret, ex priuilegio vel
 cōsue. patriæ, ita q̄ nepos ex primogenito postea pa-
 tre defuncto, excludet patruium suum patris defuncti
 secundū genitum. De quo latissime dixi supra, in *eo.*
testa. relinquens. j. in xvij. limi. vbi de Lycurgo datum
 fuit vobis exemplum. Et si ille filiū præcedēs patri nō
 haberet iura primogenituræ tunc partē quā habitu-
 rus erat post mortē patris trāsmittit ad suos: q̄ postea
 cum patris succedent auo mortuo in stirpe, non
 in capita, in l. i. de hære. quæ ab intest. defuncto. §. cum
 autē filius. Imò plus dicit Io. Fab. in l. si. C. de epif. &
 cler. q̄ filius monachus patri præmoriēs ad monaste-
 rium trāsmittit paternam futuram successione, vt
 monasterium patri postea mortuo succedat, sicut ei
 succederet nepos ex filio præmortuo, cū monaste-
 riū sit filio præmortuo loco liberorū, & patri postea
 morienti sit loco nepotis. c. in præsentia. de prob. Per
 quod videtur q̄ pater post filii monachum moriens
 teneatur monasterio ei loco nepotis superstiti aliquid
 relinquere iure institutionis, p̄ ea quæ dicta fuerunt
 plenē in verbo. in *eo. testa. relinquens.* super quo cogi-
 tabitis, maxime in hoc regno Franciæ, in quo gene-
 rali cōsuetudine monachi suis ab intestato non suc-
 cedunt parentibus, nec monasterium, vt refert & te-
 net magister. Io. Masuerij magnus Aruerniæ consue-
 tudinarius in titu. de success. & vltimis voluntatibus.
 dicens, q̄ habentur pro mortuis, nec per corū profes-
 sionem dedicantur tacitē bona, quæ habent iure suc-
 cessionis, sed accrescunt proximioribus parentibus:
 quia singuntur nunquam fuisse hæredes, nisi expresse
 sua bona dedicarent, vt plenē in verbo, *Et uxorem no-*
mine Adel. Si autē moriatur filius post mortem patris
 ante agnitā hæreditatē, tūc eam trāsmittit ad quos-
 cūque hæredes etiā extraneos per iura superius alleg.
 104 plus * dico, q̄ nō solum suus hæres, id est in morien-
 tis potestate cōstitutus hæreditatē sibi delatam trāsmis-
 mittit in quoscunq; sed etiā ille qui non est in pote-
 state, dum tñ iura fuitatis habeat, secundū Bald. post
 glo. in l. nepotes. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. vbi
 decidit, q̄ episcopus, qui non est in potestate patris,
 hæreditatē paternā trāsmittit ad quoscunq; hæredes
 nō aditā tamen ei delatā: cū in his quibus versatur ei
 fauor & honor, non censeatur esse extra patriam po-
 testatē: imò iura retinet fuitatis, sicut ea retinet mo-
 105 nachus, vt d. l. si. C. de epif. & cler. * Pro latiori tamen
 horum terminorum declaratione scire debetis, quod
 tres sunt species transmissionis. Prima est trāsmisio
 naturalis, vt quando natiuus splendor seu nobilitas
 à progenitoribus feminatur in posteros. l. nobiliores.
 C. de com-

C. de commer. & mercato. Et talis nobilitas nō trāf-
 mitur nisi per legitimā lineam etiā à matre honeste
 viuente, quia aliās si mulier nobilis in corpus suum
 peccaret efficeretur infamis, & sp̄ edorem dignitatis
 109 amitteret: & sic eam quā perdidit trāsmittere nō pos-
 set. l. si qua illustris. C. ad Orfi. ff. de fena. l. Casi. §. l.
 imperialis. C. de nupt. Et præsertim si cōmiserit incestū
 quibus casibus vilitas vitæ fecit eam deploratā & hu-
 milem. l. si quis incestu. & l. humilem. C. de ince. nup.
 106 Vnū tñ mēti tenebitis, q̄ licet nobilitas trāsmitta-
 tur in posteros, non tamē cōscientia trāsmittitur, vt
 pulchre dicit Bal. in c. j. §. sacramentū. de cōsuet. recti
 feudi. Quia cōscientia patris mortui, aut viuētis non
 est cōscientia filij, vt s. vidistis. Ideo quantumcumq;
 defunctus de malitia iurauerit, tñ hæres de nouo iura-
 re tenetur, secundū Bald. ibi, cū iuramentū hæredis
 multum differat à iuramento testatoris, dicit text. in l.
 generaliter. §. j. C. de r. b. cred. & iureiur. Præterea cō-
 scientia est animi motus sibi ipsi persuadēs, & non alte-
 ri, & se concernens, & non alium, secundū Bal. not.
 in c. nisi cū pridem. iij. col. de renuntia. & latius tit.
 de nois feudo. in fine. de triplici conscientia videtis
 Io. And. in nouel. in c. ij. de offi. ordi. An autem filij &
 hæredes exonerare teneantur conscientiam defuncti,
 habuistis in verbo, *Si absq; libe. moreretur.* j. circa fin.
 Et finaliter declaratio cōscientiæ non trāsmittitur,
 nec alteri cōmitti potest, sed bene cōmittitur, & in aliū
 putā hæredē trāsmittit aliquod certū à se prius de-
 claratū: puta, actus nudi ministerij, in quo nō differt
 an fiat per se vel aliū: arg. c. is cui. de offi. dele. lib. vj. se-
 cundū Archi. & Io. And. in c. vlt. isto tit. de test. in vj.
 & ita intelligit c. tua. s. eod. tit. secundū Bal. in l. nulli.
 super verbo, pro sua conscientia. C. de epif. & cle. de
 quo videatis P. nor. & Doct. in c. si. §. j. in si. de of. de-
 leg. & Barba. ibi, & in ij. parte tractat. de præst. ad. l.
 q. ij. Scūda trāsmisio dicitur conuentionalis, quæ fit
 virtute pacti & conuentionis naturaliter ad hæredes
 trāstoriarū. l. iuris gentiū. §. pactorū. ff. de pac. & l. si pa-
 ctū. ff. de proba. Tertia est trāsmisio legalis, qualis
 107 fit: de qua nūc loquimur. * Et huius tres sunt species:
 quas licet Bald. cuius sunt hæc verba, vno modo tra-
 cēt in l. iij. C. de hæredi. in situ. & aliter in l. cū anti-
 quioribus. in vij. q. C. de iure delibe. Ego tamē in se-
 quēdo cōmunes doctorū theoricas, præsertim Bart.
 108 in d. l. vter. ff. de acquir. hæredi. * aliter & clarius di-
 co, q̄ prima species transmissionis legalis est illa
 quæ fit ratione & beneficio fuitatis: de qua loquimur.
 Nam si, patre defuncto, filius in potestate constitutus
 hæres suus moriatur ante aditā hæreditatē, siue sciat
 eam esse sibi delatā, siue ignoret: semper eam trāsmis-
 tit ad quoscunq; hæredes licet extraneos, qui eā adire
 poterunt, sicut possēt filius si viuere, vt d. l. apud ho-
 stes. & l. ex militari. §. si. secundū Bar. in d. l. si infanti.
 dicentē ita cōmuniter teneri: & practicum esse plu-
 ries, & determinatū in collegio Perusino, prout etiam
 cōsuluit Ludoui. cōf. l. viij. incip. Vis narratis in pun-
 cto. Et fieret hæc trāsmisio non solum per filium in
 potestate tēpore mortis patris constitutum, sed etiam
 per filium qui odio patris non esset in patris potesta-
 te, vt sunt filij Iudæorum & aliorum infidelium, qui
 solo baptismo à patris nexu in infidelitate residētis
 liberant, vt dicit gl. singularis in c. Iudæorum. xxvij.
 quaest. j. quoniam tales quatenus eis vile est, iura pa-
 tris potestatis retinēt: & sic iure fuitatis hæreditatem
 ad quoscunq; hæredes etiā non agnitā trāsmittunt,
 secundum Barba. in rubri. de pecu. clericorum. ij. col.

quod etiam puto locum habere in aliis quinque casibus
 supra in principio positus, in quibus non existens
 in potestate patris habet iura fuitatis quatenus sibi est
 vile, aut suo hæredi quamuis extraneo. * Et fit hæc
 trāsmisio nō solum quo ad ius, sed etiā quo ad pos-
 sessionem in præsentī regno Franciæ ex generali cō-
 fuerudine, qua mortuus fuit viuum. Nam sicut filius
 ipso iure efficitur hæres & possessor hæreditatis pa-
 ternæ: sic etiam eā trāsmittit que ad ius & possessio-
 nem, vi dictæ consuetudinis, de qua supra plenē dixi:
 & ad eod quod bona patris condēnati quæ hodie filiis
 referuntur per authent. bona damnatorum. C. de bo-
 nis damnat. non agnita per filium trāsmittuntur ad
 quoscunq; hæredes, secundum Sali. in dicta authenti-
 vlti. col. Et ratio est secundum Bart. quia beneficium
 abstinenti datum à prætore esset filio damnosum, si
 hæreditatem patris non agnitā non trāsmitteret: eo
 quia ita de facili non reperiret hæredem: nec mirum
 si hæreditas patris ita trāsmittatur ad quoscunq;
 Quoniam filius aut quilibet vterior suus hæres mor-
 tuo patre absque alia agnitione hæreditatis efficitur
 ipso iure hæres beneficio & iure fuitatis, in situ. de hē-
 redum qualita. & differentia. §. sui. De quo plenē vidi-
 stis supra. Ideo trāsmittit hæreditatem indifferenter
 ad quoscunq; siue ipse filius decedat infra annum à
 t. p̄pore hæreditatis ei delatæ, siue post annum. Quia
 hæc facultas trāsmittendi iure fuitatis filio compe-
 tens durat perpetuū saltem triginta annis, per l. licet.
 C. de iure deliberandi. & hæc est communis opinio,
 quam refert & sequitur Alexand. in dicta l. cum anti-
 quioribus. j. & ij. col. quamuis Bar. & malē, in dicta l.
 ex militari. §. si. ff. de testamento milita. dixerit filium
 morientem infra annum, & sic durante tempore deli-
 berandi, non trāsmittere hæreditatem, sed solum ius
 deliberandi, quo hæredes vti poterunt intra residuum
 illius anni: sicut statutum est in quolibet hærede ex-
 traneo, secundum terminos dictæ l. cum antiquioribus.
 de qua plenē dicam infra, in tertia specie trāsmis-
 sionis. * Pari modo, si fuerit per patrem filio le-
 gitima aut minus legitima relicta, quo casu filius age-
 re non potest, nisi ad supplementum legitimæ. l. omni-
 modo. C. de inoffic. testa. filius moriendo antequam
 agnouerit legitimam, vel supplementū illius trāsmittit
 iure fuitatis facultatē petendi ad quoscunq; hæredes.
 Quia pro supplemento legitimæ cōpetit filio condi-
 ctio ex lege omnimodo, & sic actio personalis, ergo
 trāsmittitur ad quoscunq; hæredes, sicut qualibet
 altera personalis actio, secundum Sali. & Iaso. in l. sci-
 mus. §. j. C. de inoffic. testa. & consuluit Alexan. in ij.
 parte consil. l. v. incip. Viso titulo quæstionis. iij. col.
 & est de mente Bald. in l. si arrogator. in ij. oppositio-
 ne. ff. de adopt. vbi magis videtur inclinare in oppo-
 situm. Videatis eum in l. ij. in vltima quæstione. C. de
 liber. præteritis. ad eod quod si filius fuerit à patre hæ-
 res institutus sub conditione casuali vel mixta, etiam
 si conditio foret potestatiua, puta, si hæres esse volue-
 rit: quo casu eo antequā declaret si voluerit morien-
 te, hæreditatem non trāsmittet. l. si ita legatum. §.
 illi si volet. ff. de legatis j. tamē cū filij inter sit, quod
 hæreditatem trāsmittat, talis conditio reiciitur quo
 ad concurrentem legitimæ quantitatem. l. quoniam
 in prioribus. C. de inoffic. testamento. & sic legiti-
 mam trāsmittet, licet non agnitam, secundum Bald.
 Salice tum & Paulum ibi: & in tantum, quod si filius
 fuerit relicta: quādo nupserit, vel pro dote: quo ca-
 su relicta peti nō potest, donec nubat, vt plenē per
 Bartolum in l. Titio centū. §. Titio genero. ff. de condi-
 tion-

ditionibus & demōstrationibus. talis filia antequam nubat moriendo transmittit ad hæredes, etiam transuersales relictum à patre sibi factum, saltem quatenus suam concepit legitimam, secundum Alex. in dicto 116 confi. l. v. & pulchre per eundem in prima parte, cōfi. cxxxj. incip. Transmissum est ad me. Et idem esset in facultate se dotandi de bonis paternis restitutioni subiectis, quam habet filius secundum terminos auth. res quæ. C. cōmunis de lega. Nam si filia fideicommissio graua, alicui nupserit pauperi, quo casu etiam post nuptias poterat dotem dare de fideicommissio, vt ibi concludunt Doct. certè moriendo ante quam dotem sibi cōstituat, ad hæredes transmittit illam facultatē se dotandi, secundum qualitatem viri, & quantitatem fideicommissi: quia si se prius dotasset, dos hæredibus pertineret, secundum Paulum singu. in dicta authen. res quæ. ergo & facultas petendi ad eos transmittitur, secundum eum, quod est no. ¶ Et idem erit in quarta Trebel. quæ non agnita per filium transmittitur. l. quanquā. C. ad legem Falc. Et idem in fideicommissio vniuersali filio relicto, vt eo moriente transmittatur etiam ante aditam hæredem. per hæredem, secundum Bar. & Doct. in l. cum filio. v. quæ. ff. de lega. j. & probatur in l. quidam ita in testamento. ff. ad Trebellia. & per consequens ius seu facultas cogendi hæredem adire, & filio fideicommissario hæreditatē restituere, si neque quibus fideicommissi. esset inutile, transmittitur, sit ibi. ¶ De fideicommissio autē particulari seu legato nō est dubium: quā illud transmittitur ad quoscunque hæredes, cum mortuo testatore illico recta via do minū rei legatæ transeat in legatariū. Ideo moriente legatario priusquā legatū ei tradatur: ipsum transmittit ad quoscunque hæredes. l. cum quidā. la. ij. ff. de lega. ij. & l. quæ legata. ff. de reg. iur. Sanè tamen intelligatis, quod transmittitur legatū, nō tamē transmittit ius petendi & exigēdi pœnā legatario applicandā, si legatum ei non solueretur, tex. est not. in l. si penum. ff. quæ dies lega. cedit. Nec hoc casu locum habebit regula, accessoriū naturā sequitur principalis. ¶ De fideicommissio autē vniuersali, an transmittatur fideicommissario etiā extraneo ante aditā hæredem. per hæredem morientē, vidistis plenē in verbo, *Si absq. liberis more. ij.* in materia fideicommissi. substitui. verfi. *Et hac substitutio fideicommissario aliquando purè, &c.* De aliis vero substitutionibus, scilicet vulgarī & pup. qualiter transmittantur substituto præmoriēte, vidistis super eodem verbo. In materia pupillarī substitui. in j. prin. arti. & plenē in fine illius substitui. De substitutione autē in dotatione facta qualiter transmittat in posteros, videatis in l. quoties. quam ibi ad hoc pōderat Bal. in fine. ¶ C. de don. quæ sub modo sunt. ¶ Similiter legitima seu quarta, quæ filio debetur arrogato ex cōstit. diui Pij, transmittitur non agnita in quoscunque hæredes secundū Bar. in repet. dictæ l. si arrogator. in v. oppo. ff. de adop. quem ibi sequitur Bal. in j. oppo. Nam filius arrogatus legitimā habet in bonis patris arrogatoris titulo, singulari ex dispositione legis, & quasi quadā necessitate præcedentis cōtractus stipulationis iuxta §. cū autē impubes. in sit. de adop. Quo casu in his q. titulo acquiruntur particulari facilius sit transmissio. d. l. vnica. §. in nouissimo. C. de cadu. tol. sicut dixi in legatis. Sed in casibus transmissio non fit iure suitatis, quod etiam in sola legitima nō fuit introductum, secundum Doct. in d. l. si arrogator. ¶ Ob quod 117 ex statuto disponente, quod vxore præmoriēte vir lucretur dotem vel partem dotis, sicut est hic Caturci

& Tolosa: marito post vxorē moriente ante, quam lucrum agnouerit, illud transmittit ad hæredes, secundum Sali. Paul. & Alex. in d. l. cum antiquioribus, & Iaso. in dicta l. si arrogator. ix. & x. col. ¶ Vnum tamen menti tenebitis quod licet filius hæreditatem paternam non agnitam transmittat ad hæredes quoscunque, vbi est certitudinaliter delata voluntate patris expressa, vt quia heres fuit ab eo institutus: vel tacita, puta, quia ei ab intestato successit, tamen hæreditas, de qua tempore suæ mortis est dubium, an ei deferretur vel nō, puta quia eo in certa re instituto alius hæres vniuersalis fuerit institutus, & sic potest filio hæreditas deferri iure accrescendi, scilicet hæredem vniuersali repudiante: vel potest ei hæreditas non deferri, scilicet si hæres non repudiet: certè si talis filius, motiatur priusquam hæres vniuersalis hæreditatem repudiauerit, vel aliās ab illa exclusus fuerit. talis filius, qui fuerat in re certa institutus, nō transmittit ius accrescendi ab hæredem: ad hoc vt hæredem vniuersali postea repudiante possit hæres filij, sicut posset filij si videret, hæreditatem adire, quasi iure accrescendi delatā: ita dicit Ange. in l. ex facto. ff. de hæredi. institu. quod verū intelligit de iuris rigore: sed de æquitate subuenitur hæredi ipsius filij in re certa instituti præmortui, & subuenitur ei beneficio l. ventre. ff. de acq. hæredi. ¶ Tamē Imo. in d. l. ex facto. tenet contrarium, dicēs tale ius etiā de æquitate non competere hæredi filij præmortui, anteq̄ ius accrescendi operaret: nec hoc casu locum habere beneficium d. l. ventre. vbi videatis per modernos, & Philippum Franchum, in repetitione cap. si pater eod. tit. libro vj. vbi transit cum Imo. in d. l. ex facto. Quoniam dicta l. ventre. procedit, quā in omnē euentum præmoriens se successurum cognoscebat in hæreditate: quo casu eā transmittit non agnitam. Sed institutus in re certa non cognoscit certitudinaliter se successurum in omnem euentum: cum successurus non sit, si hæres vniuersalis acceptet hæreditatem, quæ est not. Ideo illud ius accrescendi, quod tempore mortis illius filij contingere poterat, vel non contingere, non transmittitur beneficio dictæ l. ventre. Videatis circa hoc & iungatis hic ea quæ pulchre habuistis in verbo, *Si absq. liberis moreretur. ij.* in materia substitui. vulga. in iij. prin. arti. & in tertio casu fallentis, dum allegabam l. qui ex duabus. ff. de acq. hæred. vbi ius accrescendi in casu illo transmittitur, & etiam in casu nostro transmitteretur, si filius in re certa institutus illā rem acceptasset, priusquam decesserit, cum ius accrescendi sit sui natura transmissibile ad hæredes semel portione adita. l. hæc scriptura. §. si. ff. de conditionibus & demonstra. Et hoc modo saluari posset opinio Ange. in dicta l. ex facto. Quia cum pars quæ nunc repudiatur, non accrescat personæ, sed portioni, vt plenē dixi super verb. *Et vxorem nomine Ade.* in quarto præludio: semper transit ad hæredes ad quos transit portio cui accrescit. Et quia filius in re certa institutus, rem illam licet non agnitam transmittat ad hæredes, cum in hoc loco legatarij habeatur, vt dixi super verbo, *In eodem testamento relinquens. ij.* circa finem sustineri potest. indistinctè opinio Ange. Plus dicit Alexander in prima parte, allegato consilio cxxxj. incipien. Transmissum est ad me nuper consilium, quod filia dotata stantibus masculis exclusa, transmittit tanquā suā hæreditatem non aditam. De quo ibi per eum, & tangam infrā. ¶ Sed pulchrum & disputabile, ac ad decidendum subtile dubium est: an ius consuetudinarium, vel statutarium sit transmissibile, sicut ius cōpetens ex dispositione iuris communis id est

nis, id est an hæreditas paternā filio delata consuetudine vel statuto patriæ transmittatur iure suitatis ad quoscunque; hæredes non agnita, sicut transmitteretur hæreditas ei iure cōmuni delata, puta, statuto cæcæ, quod patre mortuo ab intestato filij masculi, exclusis fœminis, succedat: de quo plenē vidistis in verbo, *Duas habens filias.* pone, moritur pater relicto filio masculino & filia: non est dubium, quod masculus filia excludit: sed post mortē patris filius cum sorore stetit aliter hæreditatē paternā non agnoscedo. & postea moritur talis filius nullo masculino relicto: quia si masculus relinqueret, nō esset dubium, vt ibi dixi. sed moritur relicta filia parua quæ ei succedit, nunquid talis filius moriedo totam paternam transmittit hæreditatē ad filiam suā? Nō quæro de parte hæreditatis, in qua patri successit de iure cōmuni, cū de illa nō sit dubium, quin ad filia suam transmiserit eam per superius deducta. sed dubio de reliqua dimidia parte, quæ illi filio, obuenit ex statuto vel cōsuetudine: & in qua virtute statuti sororē excludit, an illā etiā non agnita transmittatur iure suitatis ad filia, quam filius agnouisset, dubium nō esset eam esse transmissam. Et tota difficultas pēdet: quia in hac transmissio cessare videtur ratio finalis ipsius statuti, quæ ratio alia nō fuit, nisi fauor agnationis, vt scilicet bona cōseruentur in linea masculina, ne nomen familiæ pereat. l. j. §. penult. ff. de ventre in spici. Quia hęc vtraque est fœmina, id est sue bona transmittatur ad filia suæ nō, vt roq; casu bona nō remanebūt in agnatione masculorū. Nec obstat si dicitur, quod ista filia parua admittatur ex persona sui patris masculi, cū subintret eius locū, in sit. de hæredi. quæ ab intestato defertur. §. cū filius. quia ad hoc respōdetur, quod quādo filia succedit in locum patris, nō venit ex psona patris, licet eius loco primò ponat. Sed postea succedit ex sua propria persona, ita quod consideratur qualitates filia, vel neptis, & non ipsius patris, prout magistratiter docet Bar. in l. jin. §. si filius. ff. de conditionibus cū emancipati. filijs. & in l. j. §. si sit. ff. de collatio. bono. & plenē per modernos in l. qui se patris. C. vnde liberi. Or' cū ista filia parua succedat in locum patris sui, erit in eodē gradu cū amita: sed si cōsiderantur qualitates filia, & nō patris, prout cōsiderari debent, ista filia non dicitur habere qualitatem, ppter quam excludat amitam. Passus iste est altus & summè disputabilis: veruntamē omisis ambagib' ego in effectu duas reperio opiniones contrarias. Prima est opinio Sali. j. C. ad leg. Iul. de adult. volentis portionem delatā filio masculino virtute statuti, si non fuerit per eum viuente agnita, non transmittit ad eius filia, sed in ea sororē scilicet amitā filia esse potiorē. Mouetur duplici ratione principaliter. Primo, quia quā aliqua portio defertur contra ius cōmune alicui ex iure speciali, ita demū locum habet illud ius speciale contra ius cōmune, si portio delata sit expressè acceptata, aliās nō. l. emancipata. C. qui admitti ad bono. pos. possūt. l. j. §. ibidē. ff. de collatio. bono. sed sic est in proposito, ergo & c. Secundo mouetur, quia quando filius transmittit ex potentia suitatis hæreditatem patris, illam transmittit non tanquam aditam, sed tanquā adeundā, vt l. i. C. de his qui ante apertas tabu. & bonus tex. in l. si quis filium. in prin. ff. de acq. hæred. Si ergo portio statutaria transmittitur tanquā adenda & filia masculi non reperiat illius qualitatis, per quā excludere possit amitam: ergo adire non poterit: & per consequens succedere nō pōt. Per quam 120 rationē in eandē sententiā inclinatur Ludo. in d. l. ventre. ff. de acq. hæred. ¶ Subiungens, quia statutum

excludens fœminas à successione patris propter masculos intelligitur stantibus masculis qui patri succedant: aliās fœminæ nō excludunt, secundū Bart. not. in l. ij. §. sed si sunt sui, per illū tex. ff. ad Tertyl. & l. j. §. si filia. ff. de bono. posses. cōtra tabu. & Bal. in l. maximū. C. de libe. præte. Præterea regulā habemus, quod quā aliqua portio alicui defertur de iure speciali, in ea locū non habet beneficium iuris cōmunis, tex. est singularis in l. mulieri & Titio. ff. de cōdi. & demon. ergo cū ad illā partē per statutum delatam non veniant masculi iure cōmuni, sed statuto, & sic iure speciali, nō habebit locū beneficium iuris, scilicet transmissio. Alia fuit opinio Bal. in c. j. in tit. episcopū vel abbatem seu. dare nō possunt. vbi per illū tex. eleganter dicit, quod filia semel exclusa à successione paternā propter masculū, sēper intelligitur exclusa: adeo quod mors masculi filia nō profect, quod reputat not. propter statuta disponentia, quod existentibus masculis, fœminæ non succedant: quia licet moriat masculus nō relicto liberis, aut relicto nō qualificatis: tñ propter hoc fœmina quæ sola existentia masculi semel fuit exclusa, ad successione non admittetur paternā. Idem tenuit Bal. in Auth. sed & si quis. & in l. quibus. C. de fecun. nup. & consuluit Fran. Aret. consil. incip. Copiosè & eleganter. penult. col. Ergo tota hæreditas penes filiam masculi aut aliū hæredē remanebit: & ita videtur sentire Bald. in suis verbis, licet specificè quæstionē nostrā nō ponat ibidē. Sed in quodā ei' cōsilio incip. Factū pponitur sub hac forma. quod formaliter refert Lud. in d. l. ventre. quæstionē nostrā decidit pro filia masculi dicens ad eam transmitti portionē statutariā & penitus excludi amitā. Mouet quod cōmunis sententiā est, quod filius hæreditatē patris transmittit ex potentia suitatis. ergo sicut transmittit illā partē, quæ sibi defertur de iure cōmuni, sic etiam transmittere debet aliam partē, quæ ei defertur iure statuto, ne aliās sequat absurdū, quod iste filius pro parte dicatur suus, & in alia parte nō: & sic in parte transmittat, & in parte nō: contra cōmuniter no. in l. j. & ij. ff. de acqui. hæred. quia eadem res non debet diuerso iure cēseri. l. eum qui ædes. ff. de vsuc. Ita refert Ludo. vbi §. & Paul. de Cast. in l. si. ff. de acqui. hæred. Et hæc partē consulēdo in prima parte tenuit Alex. cōfi. xx. incip. Viso processu causæ vertētis inter Raymundū. vbi inter cetera principaliter mouetur: quia cū statutū disponat, quod stantibus masculis fœmina nō succedat patri, cū eo casu fœmina per statutū sit exclusa & priuata à successione paternā, definit esse sua, ac si pater eā exheredasset, vt singulariter dicit Bar. in l. j. §. sciēdū. in si. per illū tex. ff. de suis & leg. hæred. & sequitur Bal. in d. l. maximū. & Imo. in d. l. ventre. & Lud. in lapud Iul. §. idē Iulianus. ff. ad Treb. Ergo cū filia per existentiā masculi in successione patris de sinat esse sua, filius masculus in tota successione dicitur esse suus: & sic totā debet posse transmittere ex potētia suitatis hæreditatē. Quid ergo nunc dicēdū in tāta difficultate? vbi Francis. Aret. consil. cxlij. incip. Viso statuto communis Aretij. ij. col. punctū nostrū reliquit indecisum, honestè se excusans. quod de illo casu non fuerat consultus. Similiter Iason in d. l. emancipata. ij. col. C. qui admitti ad bono. pos. possunt. dixit nihil velle decidere, quia plenē hoc disputauit in d. l. si arrogator. ff. de adopt. vbi in xij. col. finaliter in hæc verba cōclufit: Ego habeo hæc quæstionē pro dubitabili, & aliter pro nūc nō determino: tñ quāuis aliqui opinioes cōcordare voluerint, dicēs quod aut statutū purè, simpliciter, & absolute propter existentiā masculorum excludit fœminas,

& sic in totu & tuc est veru dicere, quod masculu mo-
riēdo ante agnitā hareditatē totā hareditatē trāsmittit
ad suā filiam, aut suos alios haredes. Quia cū vir-
tute statuti fœmina in totū exclusa nō sit de suis, ac si
esset exharedata. Imō sola existētia masculi tēpore
mortis paternā eā perpetuō exclusērit. Ideo morien-
te postea masculo nihil potest ad eam peruenire quā
semel exclusa fuit: sed tota hareditas trāsmittitur ad
liberos filij etiā non masculos: & ita saluari potest se-
cunda opinio: scilicet Bald. Paul. de Cast. & Alex. &
quod notat Bar. in d. l. sciendū. Aut statutu non exclu-
dit simpliciter filias propter existētia masculorū.
sed iubet eas dotari: vel vult eas à patre esse dotatas,
& tuc quia dos succedit loco legitimæ, vt plenē decla-
rat Bar. in l. Titio centū. §. Titio genero. ff. de cōdi. &
demōstr. Sequitur, qd statutu vult eo tunc, qd fœmina
habeat legitimā suā: & sic eam in totū non priuat, &
per consequens nō desinit esse sua propter existētia
masculi, vt pulchrē limitādo opinio. Bar. in d. §. sciē-
dum. cōsuluit in prima parte Alex. consi. cxxxj. incip.
Trāsmisum est ad me. Ideo si filius ante agnitā por-
tionē ei à statuto delatā decesserit, illā partē nō trā-
smittit ad filiā, nisi solum partē hareditatis sibi de iu-
re cōmuni cōtingentē. Aliā verō habebit eius foror
filia: suā amita. Et ita saluarēf prima opinio quę fuit
Salicet. in d. l. j. C. de adulter. post Iacob. de Aret. &
Vbertum de Bobio: quos idē tenuisse refert ibi Ang.
Adde quod hanc quæstionē videtur aliquantū de-
cidere idē Iaf. in l. cū mota. vj. col. in prin. C. de trā-
smit. act. ¶ Sed quia ecōtrā vos scitis, qd aliqui statutu sim-
pliciter seu perpetuō nō excludit filias per existētia
masculorū, sed eas tēporaliter excludit. putā, quia di-
cit, qd filia dotata nō succedat patri quousque seu do-
nec masculus supererit. Quo casu masculo post mor-
tē patris prāmortuo successio paternā, qua filia erat
exclusa, ab intestato ad filiū reuertitur: vel si in testa-
mento patris fuerat præterita, potest testamentū dice-
re nullum, vt plenē dixi supra in verb. In eodem testa-
mento relinquens. in ix. limitatione. Sed quæro nūc, an
filia post mortē patris prāmortuo, & demū masculo
sine liberis masculis decēte, prædicta filia ad suos
trāsmiserit spem succedendi, vel dicendi testamentū
patris nullū, vt sui liberi successione aui materni pe-
tere possint, vel testamentū aui dicere nullum. Sicut
posset filia eorū mater, si fratri masculo su puixisset
sine masculis defūcto. Super hoc videatis Bar. in l. fi.
ff. ad Tertyl. vbi decidit qd non. Sed Bald. contra, in l.
ij. C. de libe. præter. & ibi Alex. plenē. & an saltem in-
terim trāsmittat legitimā, si adhuc viuēte masculo de-
cedat, ibi plenē per Bald. & plenius per Sebastianum
de monte sancti Sabini in repetitione Authē. nouissi-
ma. x. xvij. folio. C. de inoffi. testam. ¶ Restat ergo, qd
de iure cōmuni filius moriendo ante agnitā paternā
hareditatē sibi iure cōmuni delatā trāsmittit perpe-
tuō ad quoscūque etiā extraneos haredes. quod esse
123 verū limitatur tripliciter. ¶ Primō limitatur hoc pro-
cedere quantū ad ius succedendi de iure ciuili: nam
illud bene trāsmittitur ad quoscūque ex potentia
suitaris. secus autem esset in iure succedendi, de iure
prætorio, putā in bono. posses. quā filius non agnitā
in successione ab intestato ad neminem trāsmittit ex
potentia suitaris, secundū Alex. in d. l. emancipata. pe-
nul. col. ver. si. non obstat tex. in d. §. ibidē. dicens hoc
esse subtile, & nō tactū ab aliquo doctore in isto pū-
cto suitaris. Mouetur, quia trāsmisio ex potentia
suitaris fit, eo quia incōtinēti filius in potestate mor-
tuo patre absq; alia paternā hareditatis aditiōe cen-